РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2023

 № 1500

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 02.09.2013 № 3964 «Об утверждении нормативов затрат, нормативных
цен и методики расчёта размера восстановительной стоимости
городских зелёных насаждений»
В целях упорядочения вопросов охраны, воспроизводства и рационального использования зелёных насаждений на территории города Орла, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом города Орла, Положением о комиссии по зеленым насаждениям при территориальном управлении по району администрации города Орла, утвержденным постановлением администрации города Орла от 27.03.2014 № 1158, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 02.09.2013 № 3964 «Об утверждении нормативов затрат, нормативных цен и методики расчёта размера восстановительной стоимости городских зелёных насаждений» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова: «постановлением Правительства Российской Федерации от 8 мая 2007 года № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства» заменить словами: «постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 года № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства»;
1.2. Пункт 1.2 раздела 1 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2. Если от одного корня дерева растет несколько стволов, то в расчетах восстановительной стоимости дерево учитывается как одно.»;
1.3. В разделах 1, 2, 3 приложения 3 к постановлению слова: «Иинфл - индекс, учитывающий уровень инфляции, согласно федеральным законам о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.» заменить словами: «Иифнл - индекс инфляции, равный произведению годовых индексов потребительских цен, соответствующих уровням инфляции, принятым федеральными законами о федеральном бюджете на очередной финансовый год, начиная с федерального бюджета на 2019 год.».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.orel-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла - начальника управления жилищно- коммунального хозяйства и транспорта администрации города Орла С.Н. Филатова.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин